１

令和４年門真市教育委員会第９回定例会

開催日時    令和４年９月30日（金） 午後２時

開催場所    本館２階 大会議室

議事日程

日程第１  会議録署名委員の指名

日程第２  会期の決定

日程第３  議案第25号 令和４年度門真市教育功労者の表彰について

日程第４  報告案件  門真市教育委員会教育長に対する事務委任規則第４条第１

項第１号に係る報告

日程第５  諸報告

本日の会議に付した事件

  日程第１から日程第５まで

出席委員

教育長           久木元 秀平

教育長職務代理者      土川 好子

委員            髙橋 元

委員            松宮 新吾

委員 澤田 京子

事務局出席職員

教育部長          鈴木 貴雄

教育部次長         大倉 善充

教育部教育総務課長        十河 大輔

教育部学校教育課長     髙山 拓也

久木元教育長     開会宣告  午後２時

日程第１       会議録署名委員の指名

   ２

久木元教育長より 松宮 新吾 委員を指名

日程第２       会期の決定

           本日１日と決定

日程第３       議案第25号 令和４年度門真市教育功労者の表彰について

説明者 十河教育総務課長

久木元教育長より、本件は、個人情報にかかわる部分が含まれ、

表彰日まで被表彰者以外には秘匿にする必要がありますので、非

公開にて審議したいとのこと、各委員に諮ったところ、全委員異

議なく、了承、非公開にて審議された。

[議事録 省略]

[報告案件終了]

時間  午後２時01分から午後２時06分まで

日程第４       報告案件 門真市教育委員会教育長に対する事務委任規則第４条

第１項第１号に係る報告

久木元教育長より、本件は、個人情報にかかわる部分が含まれ、

秘匿にする必要がありますので、非公開にて審議したいとのこと、

各委員に諮ったところ、全委員異議なく、了承、非公開にて審議

された。

[議事録 省略]

[報告案件終了]

   ３

時間  午後２時06分から午後２時08分まで

日程第７       諸報告

番号１ 就学すべき学校指定に関する基準の一部改正について

説明者 髙山学校教育課長

今回の一部改正につきましては、令和６年４月から砂子小学校

と脇田小学校の小小統合を開始することに伴い、２ページ及び３

ページの［別表Ⅰ］指定学校変更基準に、学校統合に伴うものを

追加するものです。具体的な対象校や期間については、３ページ

の［別表Ⅱ］学校統合に伴う指定変更に関する取り扱い内規に記

載いたしております。

―すべての報告が終了―

久木元教育長    閉会宣言  午後２時10分

門真市教育委員会会議規則第24条の規定により署名する。

       門真市教育委員会

       教 育 長   久木元 秀平久木元 秀平

       署名委員  松松宮 新吾宮 新吾